Ita tamen quod si divorcio aliqua personarum facienda sit,

¹ Facing the notes on the Archidiaconal Jurisdiction which are written on the opposite page. These have been bound in with the Register, but are quite distinct from it.

tunc Archidiaconus vel ejus officialis causam ipsam instructam ad officialem nostrum remittat terminandam misericordia Archidiaconi reservata si debeatur. Item sequestraciones ecclesiarum morte vel resignacione vacancium et omnia emolumenta vacacionum dum ecclesie vacaverint concessimus Archidiacono memorato, Hoc salvo quod si aliqua ecclesiastica persona decesserit intestata, bonorum ejusdem intestati disposicio ad nos pertinebit, propter quod volumus et precipimus quod quociens aliqua Ecclesiastica persona decesserit, bonis ipsius primitus sequestratis siqui sunt qui proponunt defunctum condidisse testamentum, ad nos vel officialem nostrum transmittant ad id testamentum probandum ut ex evidencia illius probacionis appareat, an disposicio bonorum defuncti ad nos vel ad defunctum debeat pertinere. Ceteris bonis ex beneficio defuncti post mortem ipsius provenientibus ad dispositionem Archidiaconi dum vacaverit beneficium pertinentibus, salvis ministeriis ecclesie debitibus et necessariis stipendiis et expensis. Quociens autem ecclesie vel ecclesiastica beneficia clericorum ex culpa vel contumacia vel aliis qualibuscumque causis legitimis per nos fuerint sequestrata, dicta sequestura et emolumenta de eisdem provenientia per . . . decanos locorum diligenter observentur et fideliter, nobis que vel . . . officialibus nostris de eis respondeant. Aliis omnibus nostram episcopalem jurisdictionem specialiter contingentibus nobis penitus reservatis. Datum apud Suthwerk. xv^{mo}. Kalend. Martii Anno Domini Millesimo cc^{mo}. xl^o. septimo. Translacionis nostre anno quarto.

[Two marginal notes in a very minute hand appear to refer to the rulings of the 'Elect of Winton' below. The ink is so faint that they are practically illegible.]

Ordinacio super materiam jurisdictionis in Archidiaconatu Surry inter Episcopum Winton et Archidiaconum Surry :¹

Anno gracie M^o. CC^{mo}. L^o. quarto, die Sabbati proximo post festum Sancti Johannis Baptiste. Cum magister Walterus de Exonia Archidiaconus Surreye domini Pape Capellanus in venerabilis patris domini Adomari Dei gratia Wyntoniensis Electi presencia constitutus custodiam ecclesiarum vacantium Archidiaconatus sui cum earundem emolumento, cogniciones et decisiones causarum matrimonialium et omnium aliarum ecclesiasticarum, Abbatum [et] Priorum installaciones, hospitalium visitaciones, inquisiciones excessum et correctiones eorundem, probaciones testamentorum clericorum

¹ Margin : in a later hand.

decedentium ad se Archidiaconatus sui nomine assereret pertinere, ac se et predecessores suos in predictorum omnium possessione pacifica exstitisse, prefatus Electus non ad ipsum Archidiaconum sed ad se diceret jure episcopali omnia predicta spectare, negans dictum Archidiaconum in eorum possessione pacifica esse vel fuisse; tandem ne asperciones hinc inde in lites erumperent, mediantibus discretis viris de consensu partium eorundem provisum est, quod omnis fructus et proventus ecclesiarum vacancium in dicto Archidiaconatu et bona intestatorum clericorum inter eundem electum et Archidiaconum equaliter dividantur, et quilibet partem suam colligi faciat per quem sibi videbitur expedire. Item quod cogniciones causarum matrimonialium et decisiones earundem extra sententiam divorcii ad Archidiaconum pertineant, si ad eum primo pervenerint. Si vero ad ipsum Electum vel officiale suum de ipsis primo fuerit perlata querela, de ipsis cognoscat, et eas terminet diffinitive, prout dictaverit ordo juris. Item quod Abbatum et Priorum installaciones sui Archidiaconatus ad ipsum Archidiaconum pertineant exceptis de Novo loco et beate Marie de Suthwerk. Prioratibus qui de advocatione Episcopi Wynton. existunt, hospitalium visitationibus et omni jurisdictione eorundem, excepto si extra scepta sua vel scepta maneriorum suorum contrahant vel delinquent, predicto Electo remanentibus. Item quod inquisiciones excessuum et correctiones eorundem ad dictum Archidiaconum pertineant, hoc tamen salvo quod predictus Electus et sui successores inquisiciones faciant et correctiones excessuum in dicto Archidiaconatu cum sibi viderint expedire. Inquisitionibus et excessuum correctionibus ab Archidiacono inchoatis et eciam prius rite factis per dictum Electum successores suos vel ipsorum officiales minime acceptandis. Probaciones vero testamentorum clericorum ad ipsum Electum pertinēbunt: simplices vero querele que ad Archidiaconi audienciam non pervenerint si actores maluerint ad jurisdictionem Episcopi libere differant. Querele vero simplices que ad Archidiaconum pervenerint absque apparente negligencia vel recusatione ejusdem ad audienciam Electi minime transferantur, Causis in quibus directe ad privacionem vel amacionem officii vel beneficii agitur, eidem Electo totaliter et specialiter reservatis. In cuius rei testimonium huic scripto tam dictus Electus quam dictus Archidiaconus sigilla sua apposuerunt, hiis presentibus dominis et magistris, Abbe de Belloloco, Egidio Decano Wellensi, Galfrido Precentore Cicestrensi, R. Thesaurario Sarum, P. Archidiacono Wynton., J. Dekadamo, Johanne de Liek et Petro de Sancto Mario.

[Fo. 1a.]

ANNO CONSECRACIONIS DOMINI J. WYNTONIENSIS PRIMO.¹
 Registrum domini Johannis dei gracia Episcopi Wyntoniensis in
 spiritualibus, Incipiens anno Domini m^o. cc^o. Octogesimo secundo.
 Consecrationis sue primo.

[Dec. 22. *Institution of Thomas de Anne to the Vicarage of Ampourt, on the presentation of the D. and C. of Chichester.*]

INSTITUCIO VICARIE DE ANNE.²—Johannes dei gracia Wynton, episcopus dilecto filio . . . Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali salutem graciam et benedictionem. Quia ad presentacionem discretorum virorum . . . Decani et Capituli Cycestrie dilectum in Christo filium dominum Thomam de Anne presbiterum ad Vicariam de Anna Porth. vacantem, salva pensione annua quindecim marcarum eisdem . . . Decano et Capitulo inde debita et consueta admisimus et ipsum instituimus in eadem intuitu caritatis: vobis mandamus quatinus eundem dominum Thomam in corporalem possessionem dicte Vicarie cum omnibus suis pertinenciis receptis presentibus inducatis. Data apud Sutton xi^o. Kalend. Januarii. anno Consecrationis nostre primo.

[Jan. 9. *Collation of John de Makeneye to the Rectory of Highclere.*]

COLLACIO ECCLESIE DE ALTA CLERE JOHANNI DE MAKENEYE SUBDIAONO. N.³—Johannes [etc.] dilecto filio Johanni de Makeneye subdiacono salutem [etc.]. Ecclesiam de Alta Clera vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis, et te Rectorem canonice instituimus in eadem. In cuius rei testimonium presentes litteras tibi duximus concedendas. Data apud Brichwell. v. Idus Januarii. Anno Domini m^o. cc^o. Octogesimo secundo. Consecrationis nostre primo.

[Jan. 1. *Presentation of Nicholas de Pecham to the Rectory of Wroughton, Wilts.*]

PRESENTACIO NICHOLAI DE PECHAM AD ECCLESIAM DE ELYNDON.—Anno Dni. m^o. cc^o. octogesimo secundo In festo Circumcisionis Domini apud Weregrave presentavit dominus Episcopus dominum Nicholaum de Pecham diaconum ad Ecclesiam de Elyndon domino . . . Episcopo Sarum [*sic*].

¹ In a running sixteenth or seventeenth century hand ‘Johan. de Pontessara A^o. Dni. Milless. Ducent. Octogesimo Secundo’.

² The headings are rubricated throughout this part of the Register.

³ A capital N is occasionally placed at the end of the rubricated heading. It may stand for *Nota*, calling attention to the entry.

[Feb. 2. Collation of Ymbert de Yenna to the Rectory of Brightstone, I. W., vacant by the resignation of Hugh le Brun.]

COLLACIO ECCLESIE DE BRISTESTON YMBERTO.—Anno eodem apud Weregrave in festo Purificationis beate Virginis contulit dominus Episcopus ecclesiam de Bristeston domino Ymberto de Yenna vacantem per spontaneam resignacionem Hugonis le Brun, et habuit litteras directas . . . Officiali suo.